



GOBIERNO  
DE SONORA

SERVICIO DE  
ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN  
DE BIENES DE ENTIDADES DEL  
GOBIERNO DEL ESTADO

Hermosillo, Sonora; a 5 de Noviembre del 2024  
Oficio No. SAEBE-UT: 032/2024

**C. Leonor Padilla B**  
**Presente.-**

En atención a su Solicitud con Número de Folio **260493524000032**, declinada en el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI) de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), a este Sujeto Obligado el día 17 de octubre del 2024, relativa a:

***“Solicito información al Poder Ejecutivo, órganos autónomos y a los 72 municipios de Sonora lo siguiente***

***Favor de enviar en formato de datos abiertos***

- 1.- Contratación de la empresa Fixo Construcciones S.A de C.V***
- 2.- Contratación de la empresa Constructora Kioki S.A de C.V***
- 3.- Contratación de la empresa Sedona Springs S.A de C.V***
- 4.- Contratación de la empresa Grupo Compromiso OAK S.A de C.V***
- 5.- Contratación de la empresa Alfa en Movimiento S.A de C.V***

***En caso de que de positivo la búsqueda,***

- 1.- enviar el documento de la contratación***
- 2.- órdenes de pago***

***No poner a disposición la información y favor de agotar todas las vías de recepción digital”***

Con fundamento en los artículos 129 y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en correlación con los artículos 126 y 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, me permito informarle lo siguiente:

Después de una búsqueda exhaustiva en los archivos documentales de este Organismo, no se encontraron contratos celebrados entre el Servicio de Administración y Enajenación de Bienes de Entidades del Gobierno del Estado de Sonora (SAEBE) y Fixo Construcciones S.A de C.V, Constructora Kioki S.A de C.V, Sedona Springs S.A de C.V, Grupo Compromiso OAK S.A de C.V o Alfa en Movimiento S.A de C.V; por lo que no se cuenta con información para enviar referente a los numerales 1 y 2.

Sin otro particular, le reitero la más atenta de mis consideraciones, quedando a sus apreciables órdenes para cualquier comentario o aclaración al respecto.

**ATENTAMENTE,**

**ING. MARÍA TERESA PIZARRO FRANCO**

**Titular de la Unidad de Transparencia**

**Servicio de Administración y Enajenación de Bienes de Entidades del Gobierno del Estado**

**C.C.P. Minutario\***